PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL n
o
78/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital Nº 001/2020 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,

local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Campus de Codó

1.1Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Naturais

São Luís, 11 de dezembro de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Seletivo
FÍSICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ANDERSON GOMES VIEIRA

2. EDI ROZEMBERGH BRASILEIRO DA SILVA

BRANDÃO

3. FRANCISCO ALVES DA CRUZ NETO

4. GIOVANE DE SOUZA SILVA

5. JOÃO LUIS BRANDÃO ANDRADE

6. KLEUTON ANTUNES LOPES LIMA

7. RICARDO LUIS LIMA VITÓRIA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Rosivaldo Xavier da Silva – UFMA;

Prof. Dr. Ariel Nonato Almeida de Abreu Silva – UFMA;

Prof. Dr. Guillermo Lazar Mentech – UFMA;

Prof. Dr. Manoel Carvalho Castro Junior – IFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 14 a 15 de dezembro de 2020.

ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 14 de dezembro de 2020,

segunda-feira, às 09:00hs, em sala remota, através do Google

Meet, a ser divulgada para todos os candidatos inscritos.